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af tilskud til frivillige ungdomsorganisatio- 
ner, som Idrættens Fællesråd, Dansk Ung- 
doms Fællesråd og Amtsrådsforeningen har 
udarbejdet i fællesskab. 

Af svaret til folketingets kommunaludvalg 
den 1. juli 1979 fremgår, at en støtteordning 
må være generel, det vil sige, skal omfatte 
alle amtsorganisationer for børn og unge, der 
har en vis mindstesøgning, det vil sige, hvor 
der er et antal underorganisationer og et an- 
tal medlemmer. Det fremgår endvidere, at 
støtten kan fordeles med et fast tilskud til 
hver organisation, på grundlag af antallet af 
aktive medlemmer, ud fra antallet af lokale 
organisationer, eller en kombination af disse 
tre kriterier. Støtten kan også efter almindeli- 
ge på forhånd fastlagte retningslinjer ydes til 
dækning af en nærmere fastsat procentdel af 
de faktisk afholdte udgifter til støtteberettige- 
de aktiviteter. 

Jeg går ud fra, at disse principper for for- 
deling indgår i overvejelserne om, hvor stor 
en procentdel af den samlede bevilling til 
frivillige ungdomsorganisationer der stilles til 
rådighed for de enkelte kategorier. Af admi- 
nistrationstekniske hensyn må det kunne ac- 
cepteres, at der udøves et vist skøn, når det 
skal fastlægges, hvilken procentdel den en- 
kelte kategori får stillet til rådighed. 

For god ordens skyld kan jeg tilføje, at det 
efter min mening tillige må være en forud- 
sætning, at de nævnte principper for forde- 
ling af støtte også benyttes i de situationer, 
hvor det overlades til de støtteberettigede 
organisationer selv at nå frem til en endelig 
fordeling af tilskuddene mellem organisatio- 
nerne i den pågældende kategori. 

Som det fremgår, skulle der i de princip- 
per, som indenrigsministeriet har givet ud- 
tryk for, være taget højde for, at de politiske 
ungdomsorganisationer ikke får en forholds- 
mæssigt større tildeling end andre ungdoms- 
organisationer. Jeg er ikke i besiddelse af 
oplysninger, der sætter mig i stand til at vur- 
dere, om dette skulle være tilfældet for så 
vidt angår de politiske ungdomsorganisatio- 
ner i Fyns amtskommune, således som det 
nævnes i begrundelsen for spørgsmålet, men 
jeg går ud fra, at man i Fyns amtskommune 
har taget de nødvendige og korrekte hensyn i 
den henseende. 

Ib Christensen (DR): 

Ja men så kan jeg måske bidrage til mini- 
sterens oplysning. Jeg henviser stadig væk til 
bemeldte notat, hvor man altså i strid med, 
hvad indenrigsministeren her oplyser, siger, 
at fordelingsnøglen for Fyns amts vedkom- 
mende er godkendt af indenrigsministeren, 
hvorefter de politiske ungdomsorganisationer 
forlods får 20 pet. af støtten. Det, de er inde 
på fra socialdemokratisk hold i Århus amt, 
er, at når man øjensynlig kan godkende, at 
20 pet. at midlerne forlods tildeles de politi- 
ske ungsomsorganisationer uden hensyn til 
deres medlemstal og aktiviteter, så kan man 
måske også godkende, at 40 pct. eller mere 
skal ydes til de politiske ungdomsorganisati- 
oner. 

Jeg mener, at vi her er inde i en meget 
farlig glidning, og jeg kunne ønske mig, at 
ministeren indskærpede, at reglerne om, at 
støtten skal ydes ensartet til de forskellige 
kategorier af ungdomsorganisationer, over- 
holdes, sådan at der ikke sker en forlods til- 
deling af midler uforholdsmæssigt i forhold 
til aktiviteter og medlemstal til politiske og 
andre ideologiske ungdomsorganisationer. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ib Christensen, at 

det ikke er nogen dokumentation for noget 
forkert at stå herop og påstå, at man fordeler 
det på den måde, som man gør, tilsyneladen- 
de uden hensyntagen til aktiviteterne. At si- 
ge, at det tilsyneladende er uden hensyn til 
aktiviteterne, er ikke en form for dokumenta- 
tion, der kan give mig anledning til at gøre 
kritiske bemærkninger over for nogen amts- 
kommune. Der skal en anderledes dokumen- 
tation til, hvis jeg skal tage stilling til sager 
af den art. 

Hermed sluttede spørgsmålet. Det som nr. 
11 opførte spørgsmål (spm. nr. 599) var som 
foran nævnt udsat, og spørgetiden var der- 
med til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlig besvarelse af spørgsmål stillet af føl- 
gende medlemmer af folketinget: 
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